1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Ajudante de Serviços Diversos, Lavador de Veículos, Operador Hidráulico, Servente de

Limpeza, Técnico de Manutenção e Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota da Prova Objetiva.

Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017.

2 - Para os empregos de Mecânico, Motorista, Operador de Máquinas e Pedreiro, foram classificados e convocados

para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no
máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade
de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017.

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

Emprego Nº máximo de
candidatos aprovados

Motorista 20
Operador de Máquinas 15
Mecânico 15
Pedreiro 15

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av.
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 14 de julho de 2017.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFIC AÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: LAVADOR DE VEÍCULOS
Ord.  Inscrição  Nome RG Nota Data Nasc.

1 14500062 Flavio Cesar Landgraf 19820440 95,0 06/10/1970
2 14501906 Gustavo Ivanil Martins 302194551 95,0 07/08/1978
3 14500676 Daniel Mirage Posella 439560329 95,0 12/01/1986
4 14503573 Diego Maurício da Silva 40021460-X 95,0 19/07/1993
5 14503710 Lucas Rodrigo Holitiz 41452441 95,0 25/04/1995
6 14502801 Paulo Roberto da Silva 127696680 90,0 10/03/1962
7 14503687 Diego Luiz de Queiroz Bafini 411774700 90,0 02/04/1983
8 14503605 Rodrigo Oliveira da Silva 444116965 90,0 17/04/1984
9 14501616 Maria Catarina Pelaes Boscollo 45616480-7 90,0 19/07/1989

10 14501839 Jonathan de Sousa Vidal Peixoto 474692164 90,0 11/08/1990
11 14501215 Ana Elizabete Terribille 481315676 90,0 05/06/1992
12 14501916 Mayra Cristina Selim 400210101 90,0 04/12/1993
13 14500157 João Marcos Geraldo 265874464 87,5 17/11/1975
14 14502901 Willian Roberto Bezzerra da Silva 408507834 87,5 14/07/1984
15 14502700 Pablo Lino Ribeiro 427894190 87,5 16/07/1984
16 14503236 David Giovani Strazza Cruz 462372455 87,5 16/05/1990
17 14503251 Anderson Alencar Valente 479786422 87,5 09/03/1992
18 14500951 Matheus Faracini 486963330 87,5 22/07/1994
19 14502217 Geraldo Fernandes da Silva Junior 278245535 85,0 06/12/1976
20 14500668 Leandro Chinaglia 297287060 85,0 16/01/1980
21 14501231 Jeremias da Silva Mendes 408508103 85,0 19/09/1985
22 14500545 Gilson Luis Nunes Godoi 423461291 85,0 05/12/1986
23 14501314 Evair Eliton Barros da Silva 497284327 85,0 13/03/1994
24 14502101 Rodrigo dos Santos de Morais 503304384 85,0 07/04/1997
25 14501059 Gabriel José de Freitas 54254956-6 85,0 08/09/1997
26 14502475 Tiago Igo Viriato 444328129 82,5 24/06/1987
27 14500966 Thiago Augusto Bueno Celim 413937422 82,5 27/05/1988
28 14502765 Júlio Cézar da Matta 44.542.328-6 82,5 10/07/1989
29 14502520 André Danilton Cunha 46771696-1 82,5 10/07/1990
30 14502945 Jarbas Costa Brito 480149550 82,5 13/12/1991
31 14500269 Tais Ieda Stefanuto 479541747 82,5 06/02/1992
32 14502655 Fábio Luís Peixoto 483197798 82,5 02/10/1992
33 14502531 Yohan Garcia 418804229 82,5 20/07/1994
34 14502848 Murillo César Pagotti 563632057 82,5 29/12/1997
35 14502690 Gabriel André Stolfo Barbosa 564497381 82,5 23/05/1999
36 14501818 Eduardo Beijamim dos Santos Fernandes 54492213x 82,5 22/05/2001
37 14501375 Renan Freitas de Oliveira 347818699 80,0 30/08/1980
38 14502032 Charles Milan Martins Francisco 322821484 80,0 14/03/1981
39 14503408 Andre Ramos dos Santos 44212984-1 80,0 30/12/1984
40 14503230 Luis Fernando Telles de Sá 327569554 80,0 07/09/1987
41 14500631 Maicon Willian Alves de Souza 427131704 80,0 30/04/1988
42 14501178 Fagner Gabriel da Silva Buttner 447701290 80,0 22/01/1989
43 14503474 Bruno Alessandro Bento dos Santos 4117153429 80,0 21/02/1995
44 14501639 Wallace Danilo Nunes Silva 413603556 80,0 13/04/1995
45 14501895 Adriano Venancio Garcia Junior 401506356 80,0 28/06/1995
46 14503326 Luis Antonio Pimenta 198836478 77,5 05/05/1967
47 14500669 Ana Maria Araujo 508623108 77,5 04/06/1970
48 14500480 Ronaldo Benedito da Silva 28945396 77,5 12/05/1976
49 14501089 Silvio Cesar Travagin Moraes 296189273 77,5 14/01/1977
50 14502007 João Vitor Metzner do Nascimento 280574320 77,5 24/06/1981
51 14500934 Albert Francisco Sabino Pereira 409740688 77,5 29/07/1984
52 14500404 Wagner Rodrigo de Souza 444756917 77,5 16/09/1988
53 14500987 Cleysson Ramos Marcelino 41399783-2 77,5 30/11/1994
54 14500915 Denis de Souza Soares 450294250 77,5 08/01/1996
55 14500467 Caio Sergio dos Santos 458994297 77,5 18/06/1996
56 14503227 Higor Patrick de Oliveira 470424540 77,5 17/12/1996
57 14502423 Maicon Ribeiro 536670262 77,5 27/04/1998
58 14502054 Thales Vergilio Zaramello 56323553-6 77,5 16/09/1998
59 14500629 Marcos Doniseti Bonani 299312057 75,0 20/04/1979
60 14501970 Fernando Ap. dos Santos Coelho 321783797 75,0 30/05/1980
61 14500751 Ramon Silvio Cabral 350574467 75,0 26/04/1984
62 14502634 Celso Donizetti Jacob 403998773 75,0 01/09/1984
63 14502789 Clelma Ap. Procopio 40974265x 75,0 25/01/1985
64 14500435 Alexandre Jose Rosa da Silva 408512556 75,0 18/04/1986
65 14503259 Paulo Cesar da Silva 47058664-3 75,0 03/11/1989

3

66 14503627 Elias dos Santos Bastos de Miranda 46857234X 75,0 03/07/1990
67 14503566 Gabriel Maciel Berck 47579770x 75,0 27/08/1991
68 14500015 Fábio Rogerio Ap. Carlos Junior 490327965 75,0 27/09/1992
69 14503546 Rafael Mateus Lozano do Carmo 49976078 75,0 27/12/1997
70 14500638 Luiz Guilherme Guiguer 528321298 75,0 18/03/1998
71 14500361 Kesley Fernandes Cardoso 574616718 75,0 12/04/1999
72 14502484 Lincoln Fernandes Tonetti 574617772 75,0 29/12/1999
73 14501109 Rogério de Carvalho Lourenço 347695620 72,5 02/05/1982
74 14500681 Bruno Eduardo Mendes 455822347 72,5 06/06/1989
75 14500238 Julio Cesar Arcangelo Domingos 477409854 72,5 04/06/1991
76 14500606 Clylton Ramos Marcelino 480859358 72,5 19/12/1991
77 14500441 Victor Hugo de Jesus Arruda 487476086 72,5 14/01/1993
78 14503280 Nicolas Ramos Nogueira 500944519 72,5 12/11/1993
79 14501168 Lucas Ramos Gonçalves de Oliveira 423753149 72,5 09/11/1994
80 14501535 Lucas Augusto do Santos 40455783 72,5 20/02/1995
81 14502950 Wallace Erasmo Adolfo 535780515 72,5 15/05/1995
82 14503142 Renan Fernando Alves de Lima 418574170 72,5 20/07/1995
83 14502136 Jhonathan Willian da Conceição Prescinotti 459263225 72,5 11/09/1995
84 14503556 Rayan Viana Oliveira 41670993x 72,5 14/12/1995
85 14503536 Luiz Fernando Neile de Abreu 395316297 72,5 29/03/1997
86 14502204 Wesley Lopes Geraldo 47033856-8 72,5 10/04/1997
87 14502842 Yorran Ap. Ferreira de Oliveira 56.246.405-0 72,5 12/10/1997
88 14501650 Joao Vitor Gomes de Menezes 523780977 72,5 25/03/1998
89 14501539 Yuri Marcelo de Jesus Zoccoler 52.833.444-x 72,5 11/07/1998
90 14502826 Gabriel Bischoff 535780345 72,5 18/07/1998
91 14500693 Lucas de Souza 540779568 72,5 15/08/1998
92 14501821 Mateus de Oliveira Bonani 570686027 72,5 02/08/2000
93 14502798 Edson Tadeu Dorta 12998967 70,0 27/10/1960
94 14500953 Cristiano Pessoa 29338794-1 70,0 14/03/1978
95 14502313 Carlos Alberto Ramalho dos Santos 346401112 70,0 18/01/1982
96 14500078 Paulo Henrique dos Santos 352625570 70,0 29/06/1982
97 14500955 Pablo Moraes Vilaça 468383906 70,0 25/11/1988
98 14500156 Jose Gilberto de Oliveira Junior 46229479-1 70,0 20/01/1990
99 14502014 Andre Rodrigo Almeida Silva 49894521-2 70,0 03/04/1995
100 14502719 Mateus Zanoni Couto 461026399 70,0 28/07/1998
101 14502956 Helena Louzada Marconi 57343354-9 70,0 29/07/1999
102 14501214 Denil Carvalho Soares 626448311 67,5 24/03/1962
103 14500087 Raimundo Severino da Silva 37.755.949-0 67,5 23/12/1974
104 14502858 Adalberto Luiz Verona Filho 41393973-X 67,5 30/04/1984
105 14502663 Luiz Antonio da Silva Bafini 400766449 67,5 10/06/1985
106 14503070 Rodrigo da Silva 480858755 67,5 31/12/1991
107 14502532 Luan Henrique Cintra de Oliveira 489947268 67,5 05/05/1993
108 14503275 Wilian Ferreira de Amorim 418489646 67,5 07/09/1995
109 14500366 João Pedro Santoro Furlan 44436866-8 67,5 01/04/1996
110 14502346 Silas Silva Mariano 579297111 67,5 25/07/1997
111 14502931 Eduardo Nicolussi Fonseca da Silva 550387742 67,5 22/01/1999
112 14503249 Renerson Sousa Borges 561476743 67,5 14/07/2000
113 14502852 Marcio Alexandre Pereira 33004467-9 65,0 17/12/1979
114 14500252 Carlos Eduardo Engle Tavares 268009752 65,0 16/09/1982
115 14503264 Rodiel Sebastião Vieira 42346060-2 65,0 13/11/1986
116 14500025 John William Hagendon Rosas 454009811 65,0 16/10/1988
117 14500058 Marcos Vinicius da Cruz Oliveira 466443729 65,0 17/09/1989
118 14500091 Renan dos Santos Fernandes 485240415 65,0 23/09/1991
119 14501881 Thiago Floriano Piologo 496820588 65,0 16/12/1992
120 14501551 Vanilson Donizete Botigeli 42.177.714-8 65,0 26/05/1995
121 14502588 Matheus Marcellino 45908002-7 65,0 23/01/1996
122 14502511 Rodrigo Vinicius Leme Pinto 444599551 65,0 25/04/1996
123 14502645 Renan Eduardo dos Santos Pedro 416027738 65,0 01/07/1996
124 14501929 Bruno Henrique Ferraz Geraldo 571544514 65,0 28/04/1998
125 14503354 Adriano Luis Cauzin 245567161 62,5 19/08/1975
126 14500095 Leonardo Ribeiro dos Santos 41424994 62,5 03/03/1995
127 14500790 Elvis Trapani 56.034.426-0 62,5 04/01/1996
128 14502944 Leonardo Marson 45354330 62,5 05/07/1996
129 14500961 Lucas Donizeti Brille 54515005x 62,5 31/07/1996
130 14503205 João Vitor da Silva Cardoso 58.474.764-0 62,5 15/04/1998
131 14502296 Daniel Ap. dos Santos 586345644 62,5 15/12/1998
132 14500720 Gustavo Henrique Norder de Oliveira 546678889 62,5 21/11/1999
133 14501868 Wagner Valmir Maciel Pereira 279704203 60,0 24/08/1977
134 14502896 Luciano Venceslau Silvèrio 298024329 60,0 28/05/1979

4

135 14503016 Alexandre Batista 452747946 57,5 23/08/1983
136 14503149 Maykon Bryan Rodrigues Pereira 46992705 57,5 23/04/1995
137 14502678 Lucas Vallin 54.078.465-5 57,5 10/12/1998
138 14503602 João Vitor Murarolli 544977257 57,5 18/08/2001
139 14502772 Henrique Azevedo da Silva 479539844 55,0 06/08/1991
140 14502357 Mario Ferreira Junior 48031888 55,0 28/08/1992
141 14502669 Edeilson Daniel da Cunha 490401090 55,0 01/06/1993
142 14501176 Ramon Douglas Tibúrcio dos Santos 400544180 55,0 03/01/1994
143 14500746 Giovanni Capelli Geraldo 417403963 55,0 26/04/1996
144 14501120 Joaovitor Holanda Araujo 540664959 55,0 27/08/2000
145 14502151 William Gomes da Silva 400702551 52,5 27/06/1994
146 14500503 Tania Iara Stefanuto 47954119X 50,0 06/02/1992
147 14501457 Renato dos Santos Morais 416213418 50,0 27/06/1996

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): LAVADOR DE VEÍCULOS

14500012 14500321 14501084 14501414 14501937 14502773 14503032 14503152 14503617
14500049 14500570 14501239 14501751 14502422 14502822 14503106 14503219 14503629
14500079 14500695 14501262 14501814 14502557 14502998 14503116 14503357 14503680

Pirassununga, 14 de julho de 2017.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pira ssununga - SAEP